ПРОТОКОЛ № 44

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 05.11.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла член Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Никонова Н.О.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Никонова Н.О. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Зыбкина С.Н., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Член Контрольной комиссии Никонова Н.О. предложила приступить к работе по

рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.1 повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Никонову Н.О., Хайруллина М.Н., Писареву О.М., которые доложили о

результатах плановых проверок 16 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 12 организаций:

1. ООО «НПО «Техноград», ИНН 6335010121 – акт № 300-3-Пл-19 от

05.11.2019г.

2. ООО Специализированная организация «Федерал», ИНН 6318183861 –

акт № 402-2-Пл-19 от 05.11.2019г.

3. ООО «СПЕЦСТРОЙ», ИНН 6318232332 – акт № 403-2-Пл-19 от

05.11.2019г.

4. ООО  «Русстройэлектро», ИНН 6312149590 – акт № 418-2-Пл-19 от

30.10.2019г.

5. ООО «Средневолжская газовая компания», ИНН 6314012801 – акт № 441-

1-Пл-19 от 05.11.2019г.

6. ООО «Белком», ИНН 6317080817 – акт № 442-1-Пл-19 от 05.11.2019г.

7. ООО «СпецНефтесервис», ИНН 6325069119 – акт № 443-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

8. ООО «ЭфЛайт», ИНН 6321269043 – акт № 447-1-Пл-19 от 05.11.2019г.

9. ООО «ПРОМСТРОЙОЙЛ», ИНН 6325065403 – акт № 448-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

10. ООО «АЗСТРАСТСТРОЙ», ИНН 6313005093 – акт № 449-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

11. ООО «СтройЭнергетика», ИНН 6324061572 – акт № 450-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

12. МП г.о. Самара «Самарагорсвет», ИНН 6317003876 – акт № 451-1-Пл-19

от 05.11.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «НПО «Техноград», ИНН 6335010121 – акт № 300-3-Пл-19 от

05.11.2019г.

2. ООО Специализированная организация «Федерал», ИНН 6318183861 –

акт № 402-2-Пл-19 от 05.11.2019г.

3. ООО «СПЕЦСТРОЙ», ИНН 6318232332 – акт № 403-2-Пл-19 от

05.11.2019г.

4. ООО  «Русстройэлектро», ИНН 6312149590 – акт № 418-2-Пл-19 от

30.10.2019г.

5. ООО «Средневолжская газовая компания», ИНН 6314012801 – акт №

441-1-Пл-19 от 05.11.2019г.

6. ООО «Белком», ИНН 6317080817 – акт № 442-1-Пл-19 от 05.11.2019г.

7. ООО «СпецНефтесервис», ИНН 6325069119 – акт № 443-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

8. ООО «ЭфЛайт», ИНН 6321269043 – акт № 447-1-Пл-19 от 05.11.2019г.

9. ООО «ПРОМСТРОЙОЙЛ», ИНН 6325065403 – акт № 448-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

10. ООО «АЗСТРАСТСТРОЙ», ИНН 6313005093 – акт № 449-1-Пл-19 от

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.2 повестки:

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.1 повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

05.11.2019г.

11. ООО «СтройЭнергетика», ИНН 6324061572 – акт № 450-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

12. МП г.о. Самара «Самарагорсвет», ИНН 6317003876 – акт № 451-1-Пл-19

от 05.11.2019г.

- не представили документы в установленный срок 4 организаций:

1. ООО «НПП «Бурение», ИНН 6316164422 – акт № 440-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

2. ООО «СТРОЙБИЗНЕСИНВЕСТ», ИНН 6316221818 – акт № 444-1-Пл-19

от 05.11.2019г.

3. ООО «ВМ Групп», ИНН 6316187540 – акт № 445-1-Пл-19 от 05.11.2019г.

4. ООО «СТК-СТАНДАРТ», ИНН 6324004366 – акт № 446-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «НПП «Бурение», ИНН 6316164422 – акт № 440-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

2. ООО «СТРОЙБИЗНЕСИНВЕСТ», ИНН 6316221818 – акт № 444-1-Пл-19

от 05.11.2019г.

3. ООО «ВМ Групп», ИНН 6316187540 – акт № 445-1-Пл-19 от 05.11.2019г.

4. ООО «СТК-СТАНДАРТ», ИНН 6324004366 – акт № 446-1-Пл-19 от

05.11.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Хайруллина М.Н.,

Ямпольскую Н.В., которые доложили о результатах внеплановой проверки 2

организаций:

- о результатах проверки в связи с внесением изменений в реестр 1 члена

саморегулируемой организации:

1. ООО «АвтоВолгастрой», ИНН 6324056090 – акт № 43-1-И-19 от

30.10.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «АвтоВолгастрой», ИНН 6324056090 – акт № 43-1-И-19 от

30.10.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Внести изменения в реестр членов саморегулируемой организации

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних

документов и условий членства в СРО 1 организации:

1. ООО «Стимул», ИНН 7326046300 - акт № 76-1-О-19 от 05.11.2019г.

Формулировка

решения по вопросу

№2.2 повестки:

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «Стимул», ИНН 7326046300 - акт № 76-1-О-19 от 05.11.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Член Комиссии ______________________/ Никонова Н.О./

Секретарь заседания: _________________________/ Зыбкин С.Н./